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米国政策の不確実性や米中対立の激化、長期化するウクライナや中東での
紛争による地政学リスクの拡大など、依然として先行きが不透明な状況が続きました。
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 2023年 2024年 【参考】2024年

単位：百万円 実績（構成比） 実績（構成比） 8/8発表予想

売上高 39,416 41,214 1,798 4.6% 41,000

10,142 11,278 -

25.7% 27.4% -

3,058 3,856 3,300

7.8% 9.4% 8.0%

3,770 4,655 3,600

9.6% 11.3% 8.8%

2,556 3,234 2,600

6.5% 7.8% 6.3%

為替レート/US$ 140.67円 151.69円 145.00円

増減率 

26.5%

売上総利益 1,136 11.2%

営業利益 798 26.1%

増減額

経常利益 885 23.5%

親会社株主に帰属する
四半期純利益 678

2024年12月期 連結業績
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主要科目 前年との⽐較

売上高

前期比18.0億円増収
✓為替の影響額 +20.9億円
✓業種別増減額 △2.9億円
（OA機器+5.1億円、AV機器△0.7億円、

AE機器+3.4億円、通信機器△1.6億円、ゲーム機器など△9.1億円）

営業利益
前期⽐8.0億円増益
✓為替の影響額 ＋5.2億円
✓売上総利益 ＋3.4億円
✓販管費の増加により △0.6億円

親会社株主に帰属する
当期純利益

前期⽐6.7億円増益
✓税前利益 ＋9.3億円(為替差益＋0.5億円)
✓法人税等の増加 △2.6億円

2024年12月期 連結業績のポイント
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394.1

412.1

2023年 2024年

通信機器
△1.6

OA機器
＋5.1

AV機器
△0.7

為替
＋20.9

AE機器
＋3.4

減少合計
△11.4

増加合計
＋29.4

(単位：億円)

ゲーム機器など
△9.1

連結売上高 増減要因
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(単位：百万円)
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ＡＥ機器向けが引き続き好調のなか、ＯＡ機器向けも堅調に推移しました。
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※日本地域には国内子会社１社が含まれています。

単位： 百万円 2023年 2024年 増減額 増減率

外部顧客売上高 9,710 10,096 386 4.0%

セグメント間の内部売上高 4,288 4,541 253 5.9%

合計 13,998 14,638 640 4.6%

 営業利益 486 665 179 36.8%

営業利益率 5.0% 6.6%

9,102 
9,710 10,096 

2022年 2023年 2024年

外部売上高 (単位︓百万円)

セグメント別業績（日本）
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ＯＡ・ＡＶ機器向けを中心に全体的に堅調に推移しました。
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14,246 
13,295 

14,860 

2022年 2023年 2024年

外部売上高 (単位︓百万円)単位： 百万円 2023年 2024年 増減額 増減率

外部顧客売上高 13,295 14,860 1,565 11.8%

セグメント間の内部売上高 133 158 25 18.8%

合計 13,428 15,018 1,590 11.8%

 営業利益 1,089 1,770 681 62.5%

営業利益率 8.2% 11.9%

セグメント別業績（東南アジア）
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主要分野は堅調に推移したものの、ゲーム・デバイス向けが落ち込みました。
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11,802 11,673 11,307 

2022年 2023年 2024年

外部売上高 (単位︓百万円)単位： 百万円 2023年 2024年 増減額 増減率

外部顧客売上高 11,673 11,307 △ 366 △3.1%

セグメント間の内部売上高 1,242 1,155 △ 87 △7.0%

合計 12,916 12,463 △ 453 △3.5%

 営業利益 1,593 1,341 △ 252 △15.8%

営業利益率 13.6% 11.9%

セグメント別業績（中国）
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ＯＡ・ＡＶ機器向けが低調だったものの、ＡＥ機器向けが増加しました。
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単位： 百万円 2023年 2024年 増減額 増減率

外部顧客売上高 4,736 4,949 213 4.5%

セグメント間の内部売上高 59 52 △7 △11.9%

合計 4,796 5,001 205 4.3%

 営業利益 △105 90 195 -

営業利益率 - 1.8%

4,221 
4,736 4,949 

2022年 2023年 2024年

外部売上高 (単位︓百万円)

セグメント別業績（欧米）
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35.2%

23.3%

18.6%

6.4%
4.1%

12.4%

32.4%

28.6%

15.3%

5.9%
4.9%

12.9%

2022年 2023年 2024年

売上高に占める主要業種の構成比（連結）

34.0%

29.5%

15.4%

5.7%
4.5%

10.9%

構成比率

OA機器

AE機器

AV機器

電子デバイス

通信機器

ゲーム・メディカル等
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主要業種別の売上推移

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

2022.上期 2022.下期 2023.上期 2023.下期 2024.上期 2024.下期 2025.上期 2025.下期

主要業種別の売上推移

OA機器 AV機器 AE機器 通信機器 電子デバイス ゲーム・メディカル等

(単位︓百万円)



Copyright © 2025 Chiyoda Integre Co., Ltd. All Rights Reserved. 12

(単位：百万円)

業種別売上高の比較（連結）
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2024年の主な設備投資
・機 械 設 備 ：６３７百万円

・土 地 建 物 ：５１２百万円

2025年の設備投資（予定）
・機 械 設 備 ：９００百万円

・土 地 建 物 ：４００百万円

2023年
通期実績

2024年
通期実績

2025年
見込み

日本 339 476 600

海外 1,335 1,026 1,200

合計 1,674 1,502 1,800

1,559 1,657 1,600

設備投資

減価償却費

単位：百万円

設備投資と減価償却費
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2024年 2025年

実績 実績

(構成比) (構成比)

売上高 41,214 42,000

3,856 3,800

9.4% 9.0%

4,655 4,100

11.3% 9.8%

3,234 3,100

7.8% 7.4%

単位：百万円

145.00円151.69円

経常利益

親会社株主
に帰属する純利益

為替レート/US$

営業利益

2025年12月期 連結業績⾒通し

14,020 13,400 

12,162 13,600 

6,344 5,500 
1,859 2,000 
2,354 2,600 
4,477 4,900 
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ＡＥ機器

ＯＡ機器

(単位︓百万円)
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(単位︓百万円)

ＡＥ機器向け 部位別売上推移
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2022年12月期から2024年12月期までの３期について、自己資本利益率（ROE）向上を意識し、
①配当性向は50％以上を目処
②株価水準や市場環境等を勘案しながら、総還元性向120％を目処とした自己株式の取得を機動的に実施

【自己株式取得】

取得日 株　数 金額（百万円）

3/28～10/22 500,000 1,584

11/15～12/23 100,000 357

累　計 600,000 1,941

利益配分に関する基本⽅針
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（億円） （％）
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追加取得分（億円）

自己株式取得（億円）

配当総額（億円）

総還元性向（％）

'18.12月期 '19.12月期 '20.12月期 '21.12月期 '22.12月期 '23.12月期 '24.12月期

期末配当（円） 100 95 70 120 120 116 160
配当総額（億円） 12.73 11.78 8.68 14.64 13.68 12.35 16.08
配当性向（％） 61.4 58.2 98.4 61.8 52.2 50.3 51.5
自己株式取得（億円） 2.3 7.24 0 4.41 16.82 18.21 19.41
追加取得分（億円） - - - - 1.2 - -

総還元性向（％） 72.0 92.4 98.4 79.4
111.9

(116.4)
124.3

(119.6)
109.8

【参考】期末日時点のPBR（倍） 0.72 0.84 0.62 0.75 0.58 0.77 0.79

株主還元の状況
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本資料で記述されている将来の⾒通しは、現時点で⼊⼿可能な情報に基づき当社が判断したもので
あります。その⾒通しは世界経済や当社の関連する業界の動向、新たな技術の進展等により変動する
ことがあり得ます。

実際の業績は記述されている将来の⾒通しとは⼤きく異なる結果となる可能性もありますことを
ご承知おきください。

本資料の取扱上のご注意


